CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 473/2019

SCimula: "Requer inforrnaçöes do Poder Executivo,

juntarnente corn a Secretaria competente, para informar da

existência de estudo, visando a elaboraco de Projeto,

objetivando a reforrna e arnpliacào da Unidade Basica de

Saüde do Jardirn da Rainha, no corrente exercIcio".

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Prefeito Igor Soares Erbet,

juntarnente corn Secretaria competente, para que nos seja informado da existência

de estudo, visando a elaboração de projeto, objetivando a reforrna e arnpliaço da

Unidade Básica de Sa,de - UBS IV, da Av. Nove de Julho, n2  39, do lugar denorninado

Jardirn da Rainha, deste MunicIpio, no corrente exercIcio, conforrne lndicacào n2

443/2018.

IcAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV.11

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Sen horas Vereadoras;

PROTOCOLO

2 9 JAN. 2019

Tern por objetivo buscar esse tipo de inforrnacào junto ao

Poder Executivo Municipal, para que possarnos esclarecer a nossa populaco que

diariarnente nos procurarn, para que possarnos viabilizar junto aos órgao e setores

cornpetentes da Municipalidade, para direcionarnento e implernentos de rnelhorias

e condicöes de atendirnento dos interesses de nossa populaco.

Conforrne é do conhecirnento de todos, a situacào do prédio

que abriga as dependências da referida UBS, no atendirnento e serviços prestados

aos moradores e dernais populacâo que socorrern-se dos serviços daquele posto de

satde, está de certa forma a desejar, pois, suas instalacOes já no comporta, bern

corno, no condiz corn a realidade existente, tendo em vista o elevado niirnero de

pacientes que necessitam dos diversos serviços de saüde e atendirnento disposto no

local.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vita Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Bone: (ii) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMAw& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Assim sendo, requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovacào do presente requerimento em pauta.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

ATO PASSODACRUZ (RENATINHO)

VEREADOR

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 NO 443/2018

Siunula: Indico ao Poder Executivo, para
realizar a ampliaçâo e reforma da Unidade
Bsica de Saide, Posto do Rainha.

Indico a Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Exrno. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, que deterrnin a Secretaria competente, a
ampIiaço e reforma da Unidade Bsica de Saüde, Posto do Rainha.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

A presente indicaçao-risA;beneficiar a populaçäo
itapeviense, pois, corn a reforma e arnpl.iação da UBS do
Jardim Rainha atenderia os usuários corn mais
dignidade.

Ocorre que, atualrnente é. sabido que a população
itapeviense, vern crescendo dia a dia, seja corn
nascimento de crianças, ou corn os ernpreendirnentos
locais tais corno conj unto de prédio, comércios e
outros, nesse sentido, como é de conhecirnento, a UBS
em destaque é o principal aparelho püblico de saiide
que atende várias especialidades, assirn é de suma
irnportância a ampliaçao e reforma da UBS.

Diante do exposto, requer dos nobres colegas a
aprovação desta indicação.

Sala das Sessöes Bèrnvindo Moreira Nery, 09 de marco de
2018.

VEREADR" RENATINHO"

NICIPAL DE ITAPEVI.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br